
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 125 del 09-03-2021

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 36 DEL 09-03-2021

Oggetto: Servizio Civile Universale Anno 2018. - Progetto: "Allegro con brio". -
Impegno di spesa e liquidazione per redazione progettuale in favore del
Centro Servizi per il Volontariato Abruzzo, con sede in L'Aquila (AQ).

L'anno  duemilaventuno addì  nove del mese di marzo, il Responsabile del servizio Di Saverio
Giovanni

Richiamata la Delibera di G. C. n. 24 del 12.04.2018, che qui si intende per integralmente
trascritta con cui si procedeva all’accreditamento presso il Coordinamento delle Associazioni
di Volontariato della provincia dell’Aquila – Centro di Servizio per il Volontariato (Ente
capofila), all’albo degli enti di servizio civile universale al fine di poter beneficiare di
programmi di intervento triennali e di progetti di servizio civile universale annuali;

Considerato che con la relativa Delibera veniva approvata la documentazione allegata, quale:

Contratto di impegno e responsabilità in materia di Servizio Civileo

Universale che regola i rapporti tra l’ente capofila ed ente di accoglienza;

Carta di impegno etico del servizio civile universale debitamenteo

sottoscritta dal legale rappresentante dell’ente;

Domanda di iscrizione all’albo del servizio civile universale;o

Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà atta a dimostrare il titoloo

giuridico in base al quale si dispone delle sedi di attuazione di progetto per
le quali è stato richiesto l’accreditamento e concernente la conformità delle
stesse a quanto previsto dal decreto legislativo n. 81/2008 e successive
modificazioni ed integrazioni in materia di tutela della salute e della



sicurezza nei luoghi di lavoro, debitamente firmata dal legale
rappresentante dell’ente ed accompagnata dalla fotocopia di un documento
di identità in corso di validità;

Elenco sedi di attuazione progetto secondo lo schema allegato al presente;o

Considerato che nella stessa veniva dato atto che l’importo annuale da riconoscere al
Coordinamento delle Associazioni di Volontariato della provincia dell’Aquila – Centro di
Servizio per il Volontariato con sede legale in L’Aquila 67100 Via Saragat, 10 Casa del
Volontariato C.F.: 93024850666 è quello indicato nell’art. 5 del Contratto di impegno e
responsabilità in materia di Servizio Civile Universale sottoscritto tra le parti;

Visto che, nell’annualità di riferimento il Centro Servizi per il Volontariato Abruzzo
dell’Aquila ha regolarmente svolto la propria attività professionale, come da contratto;

Visti

- l'art. 106, comma 3-bis, del D.L. 19 maggio 2020, n. 34, convertito con modificazioni dalla
L. 17 luglio 2020, n. 77, il quale ha previsto il differimento del termine per la deliberazione
del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali al 31 gennaio 2021;

-il Decreto del Ministero Dell’Interno del 13 gennaio 2021, avente ad oggetto: “Ulteriore
differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli enti
locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021”;

- L’art. 11, comma 17, del D.lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, secondo il
quale “in caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell’esercizio 2020 gli enti
locali gestiscono gli stanziamenti di spesa previsti nel bilancio pluriennale autorizzatorio
2020-2022 per l’annualità 2021;

 Richiamato l’art. 163 del TUEL che fissa le disposizioni relative all’esercizio provvisorio e
gestione provvisoria;

 Visto il comma 5 del suddetto art. 163 del Tuel novellato che regola i limiti degli impegni di
spesa, specificando che mensilmente gli enti possono impegnare, unitamente alla quota di
dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, importi non superiori per ciascun programma
ad un dodicesimo degli stanziamenti dell’esercizio di riferimento, ridotti delle somme già
impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato,
con l’eccezione delle seguenti spese:

tassativamente regolate dalla legge;1.

non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;2.

a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo3.

e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi
contratti;

Visto che, per le ragioni sopra esposte occorre procedere ad impegnare la spesa per
complessivi € 100,00 come da Delibera di G. C. n. 24 del 12.04.2018 in materia di Servizio

2



Civile Universale, titolo del progetto: “Allegro con brio”, in favore del Centro Servizi per il
Volontario Abruzzo, Via Saragat, - 67100 L’Aquila (AQ), P.Iva 01944830668, c.f.:
93024850666;

Vista la fattura n. FPA 8/21 del 01.02.2021 rimessa per la liquidazione dal Centro Servizi per
il Volontario Abruzzo, Via Saragat, - 67100 L’Aquila (AQ), P.Iva 01944830668, c.f.:
93024850666 avente ad oggetto: “art. 5 contratto di impegno e responsabilità per
progettazione Servizio Civile Universale, Allegro con brio” della somma complessiva di €
100,00, di cui €81,97 per imponibile, ed € 18,03 per Iva;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra in quanto il Centro
Servizi per il Volontariato in questione ha regolarmente fornito il servizio offerto;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il T.U.E.L.;

DETERMINA

Di approvare le premesse parte integrante e sostanziale della presenta delibera e quale1)
motivazione ai sensi di art. 3 di legge 241/1990;

Di impegnare la spesa per complessivi € 100,00 come da Delibera di G. C. n. 24 del2)
12.04.2018 in materia di Servizio Civile Universale, titolo del progetto: “Allegro con
brio”, in favore del Centro Servizi per il Volontario Abruzzo, Via Saragat, - 67100
L’Aquila (AQ), P.Iva 01944830668, c.f.: 93024850666;

Di approvare la fattura n. FPA 8/21 del 01.02.2021 rimessa per la liquidazione dal Centro3)
Servizi per il Volontario Abruzzo, Via Saragat, - 67100 L’Aquila (AQ), P.Iva
01944830668, c.f.: 93024850666 avente ad oggetto: “art. 5 contratto di impegno e
responsabilità per progettazione Servizio Civile Universale, Allegro con brio” della
somma complessiva di € 100,00, di cui €81,97 per imponibile, ed € 18,03 per Iva;

Di liquidare l’imponibile e l’Iva per i motivi di cui sopra per la somma complessiva di €4)
100,00 in favore del Centro Servizi per il Volontario Abruzzo, Via Saragat, - 67100
L’Aquila (AQ), P.Iva 01944830668, c.f.: 93024850666;

3



Di imputare la spesa complessiva pari ad € 100,00 mediante apposito prospetto che segue:5)

81,97 18,03

Fattura/Nota/Parcella

Numero data
Imponibil
e

IVA

CENTRO SERVIZI PER IL
VOLONTARIATO ABRUZZO
Via Saragat
67100 L’Aquila (AQ)
P.Iva 01944830668
c.f.: 93024850666

FPA 01.02.2021 81,97 18,03
IT62S0501803200000014044
044

Modalità di pagamento

- DITTA ( Indirizzo, Partita IVA/ Codice
Fiscale);- PERSONA FISICA ( luogo e
data nascita, residenza, Codice fiscale);

TOTALE

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

2326

  CONTRIBUTI PER
MANIFESTAZIONE ED
INIZIATIVE TURISTICHE-
E/323

 € 100,00
1

ANNO

TIPO
ACC./IM
P.

N.
ACC./IMP.

N.
SUBI
MP

TIPO DI
FINANZIAME
NTO

2021

Imp.
(bilancio
comunale)

07.01-1.04.04.01.001

4

CODICE
BILANCI
O



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Saverio Giovanni Di Saverio Giovanni

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Saverio Giovanni

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

5


